
Comune di Iseo
Provincia di Brescia

COPIA

Codice Ente 10335
DELIBERAZIONE N. 45 del 30-01-2017

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: IMPOSTA DI SOGGIORNO -  APPROVAZIONE PER L'ANNO 2017: DEL
PERIODO DI IMPOSIZIONE, DELLA SCADENZA PER IL VERSAMENTO DELL'IMPOSTA.

             L’anno  duemiladiciassette addì  trenta del mese di gennaio alle ore 15:30 nella sala delle
adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero oggi
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All'appello risultano:

RICCARDO VENCHIARUTTI SINDACO Presente

PIER FRANCO SAVOLDI VICE SINDACO Presente

PASQUALE ARCHETTI ASSESSORE Presente

PIERA ANNA FAITA ASSESSORE Presente

PAOLA BOLIS ASSESSORE Presente

Totale presenti    5 Totale assenti    0

Assiste l’adunanza il SEGRETARIO GENERALE dott.ssa  MARINA MARINATO il
quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il dott.  RICCARDO VENCHIARUTTI nella
Sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione
dell'argomento indicato in oggetto.



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA G.M. N. 45   DEL 30-01-2017

COMUNE DI ISEO (BS)

Pareri ex art. 49 comma 1 del D.Lvo 18 agosto 2000, n. 267, così come sostituito dall’art. 3, comma
1, lettera b), legge n. 213 del 2012 sulla proposta di deliberazione avente per oggetto:

IMPOSTA DI SOGGIORNO -  APPROVAZIONE PER L'ANNO 2017: DEL PERIODO DI
IMPOSIZIONE, DELLA SCADENZA PER IL VERSAMENTO DELL'IMPOSTA.

________________________________________________________________________________
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lvo 18 agosto 2000,
n. 267, così come sostituito dall’art. 3, comma 1, lettera b), legge n. 213 del 2012, esprime il proprio
parere in merito alla regolarità tecnica del presente atto:

Favorevole

Addì 30-01-2017                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  RAFFAELLA DELLEDONNE

________________________________________________________________________________
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lvo 18 agosto 2000,
n. 267, così come sostituito dall’art. 3, comma 1, lettera b), legge n. 213 del 2012, esprime il proprio
parere in merito alla regolarità contabile del presente atto:

Favorevole

Addì 30-01-2017                                                             IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  RAFFAELLA DELLEDONNE

________________________________________________________________________________



Seguito G.M. n. 45 del 30-01-2017

OGGETTO: IMPOSTA DI SOGGIORNO -  APPROVAZIONE PER L'ANNO 2017: DEL
PERIODO DI IMPOSIZIONE, DELLA SCADENZA PER IL VERSAMENTO
DELL'IMPOSTA.

LA GIUNTA COMUNALE

Preso atto che:
con deliberazione di Consiglio n. 48 in data 28 novembre 2011 è stata istituita, in attuazione-
dell’art. 4 del D.Lgs. 14 marzo 2011, n. 23 l’imposta di soggiorno a carico dei non residenti
che alloggiano nelle strutture ricettive ubicate nel territorio del Comune di Iseo;
con medesimo atto è stato approvato il Regolamento sull’imposta di soggiorno nel Comune-
di Iseo determinandone contestualmente le misure per ogni pernottamento distinte per
strutture: alberghiere, campeggi e strutture extra alberghiere;

Dato atto che il Consiglio Comunale, con successiva deliberazione n. 3 in data 01.02.2016
ha modificato il comma 2 dell’articolo 2 ‘Istituzione e presupposto dell’imposta’ e il comma 2
dell’articolo 6 ‘Versamento dell’imposta’ del Regolamento suddetto demandando alla Giunta
Comunale l’individuazione, con successivo atto, del periodo di applicazione dell’imposta per l’anno
2016, del termine ultimo di versamento al Comune di Iseo dell’imposta da parte del gestore della
struttura ricettiva e delle misure per ogni pernottamento distinte per strutture alberghiere, campeggi
e strutture extra alberghiere;

Richiamata la deliberazione n. 7 in data 2 gennaio 2017 con cui la Giunta Comunale ha
confermato, per l’anno 2017, le tariffe già applicate per l’anno 2016 dell’imposta di soggiorno;

Ritenuto di provvedere in merito;

Visti i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell’articolo 49 comma 1 del D.Lgs 18.08.2000 n.
267, in merito alla regolarità tecnica e contabile dal Responsabile P.O. Area Finanziaria Rag.
Raffaella Delledonne;

Con voti unanimi e favorevoli

D E L I B E R A

Di stabilire:1.

ai sensi del comma 2, articolo 2 ‘Istituzione e presupposto dell’imposta’ del vigentea.
Regolamento sull’imposta di soggiorno così modificato con deliberazione consiliare
n. 3 del 01.02.2016, il seguente periodo di applicazione dell’imposta per l’anno
2017: 1 aprile – 31 ottobre;

ai sensi del comma 2, articolo 6 ‘Versamento dell’imposta’ del vigente Regolamentob.
sull’imposta di soggiorno così modificato con deliberazione consiliare n. 3 del
01.02.2016, che i gestori della strutture ricettive ubicate nel territorio del Comune di
Iseo dovranno provvedere al versamento al Comune dell’imposta di soggiorno per
l’anno 2017 entro il 30 novembre 2017 salvo quella relativa ai contratti stagionali
dei campeggi per la quale il termine di versamento rimane invariato entro il 30
giugno 2017.

Di prendere atto dei pareri favorevoli resi, ai sensi dell’articolo 49 comma 1 del D.Lgs2.
18.08.2000 n. 267, dai Responsabili dei Servizi.





Seguito G.M. n. 45   del 30-01-2017

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

Il Sindaco Il Segretario Generale
F.to  RICCARDO VENCHIARUTTI F.to  MARINA MARINATO

________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267)

Certifico, io sottoscritto Segretario Generale, che copia del presente verbale è stata pubblicata il
giorno 08-02-2017 all’Albo Pretorio On Line per 15 giorni consecutivi.

Il Segretario Generale
F.to  MARINA MARINATO

________________________________________________________________________________

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(art. 125 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267)

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione - oggi 08-02-2017 giorno di
pubblicazione - ai Capigruppo Consiliari.

Il Segretario Generale
          F.to  MARINA MARINATO

________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ
(art. 134 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267)

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio
On Line del Comune senza riportare denuncia di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è
divenuta esecutiva ai sensi del III comma dell’art. 134 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267.

Addì 05-03-2017 Il Segretario Generale
F.to  MARINA MARINATO

________________________________________________________________________________

Copia conforme

Il Segretario Generale
           MARINA MARINATO


